- 522 quae potestas ad omnia omnino peccata post baptismum commissa extenditur 59 73 312 385 386 387 561 577 578 803 810 856 1245 1294 1298 1501 1532 1583 1874 1919 2252.
- 523 Prae ceteris gravia habebantur adulterium, homicidium et apostasia aut haeresis 383 385 473* 526 568 922* 1501 1532 1534 2015.
- 524 De blasphemia in Spiritum Sanctum 803 1174 1444 1501.
- 525 In antiqua ecclesia pro gravissimis et externis criminibus imponebatur paenitentia publica 315 385 526 568 569 578 1434 1435 1530 1532 1536 2165* 2233 2233a 2233*;
- 526 peccata «non ita gravia» remittebantur absque paenitentia publica 386 485* 497 1530;
- 527 tandem «reconciliatio» fiebat per impositionem manuum, ordinarie ab episcopo 568* 569 570 1295 1435 1864.
- 528 Haec paenitentia semel tantum in vita concedebatur 87 314 315 497 1300 1435.
- 529 De absolutione privata (sine «actione paenitentiae»), imminentे morte collata 570 576,
extra periculum mortis 1230 2233a.
- 530 Paenitentia est vera virtus, qua homo peccatum detestatur et doleit, et iniuriam Deo illatam reparare intendit 315 1494 1530 1531 2336.
- 531 Necessaria est ad remissionem peccati obtinendam 90 103 315 386 554 1132 1226 1310 1530 1919 2332.
- 532 Contritio caritate perfecta iam per se semper et statim iustificat 26 434 493 554* 743 1846 2176,
- 533 et etiam totam peccati poenam delere potest 1305.
- 534 Attritio ex metu poenarum est actus bonus, ad absolutionem sufficiens 434 1025 1143 1487 1514,
- 535 dummodo non retineatur voluntas peccandi 1797 1885.
- 536 Confessio aliqua non soli Deo facta, sed externa, requiritur ad remissionem peccatorum 3 8 37 193 315 316 477 485* 493 551 570 685 744 801 1164 1225 1298 1299 1375,
- 537 non obstantibus aliquibus Chrysostomi locis et Nectarii historia 1131 1132 1136 1145 1196 2165*.
- 538 Requiritur et distincta accusatio peccatorum 494 553 1259 1386 2332.
- 539 Paenitentia aliquando adiectam habuit manifestationem peccatorum 3 8 37 485* 1530.
- 540 Confessio privatim fiebat sacerdoti 493 553 685 975 977 1132 1259 1375 1386,
- 541 et in hoc casu sacerdos non debebat accusata peccata publicare 685 2023.
- 542 Culpa remissa, non semper simul tota poena temporalis peccati a Deo remittitur 1845 2309;
- 543 ideo post absolutionem remanet obligatio satisfaciendi iustitiae Dei 313 315 1305 1434 1494 1530.
- 544 Forma absolutionis in antiqua ecclesia videtur fuisse deprecativa 1287 1627.
- 545 Minister sacramenti paenitentiae est solus sacerdos 73 551 553 578 594 801 975 977 1119 1120 1244 1293 1294 1295 1297 1386;
- 546 minister «reconciliationis» in casu necessitatis poterat esse diaconus 570.
- 547 Paenitentia est omnibus post baptismum graviter lapsis necessaria 312 314 561 1095 1864 [cf. 531].

- 548 *Venialia peccata deleri possunt per caritatem, orationem aut bona opera* 493 1226 1382 1536 1781 1888 1921 2233.
 549 *Peccata deleta numquam redeunt* 1256 (1622).

Indulgentiae.

- 550 *Propter intercessionem martyrum poterat aliquid remitti de paenitentia canonica* 552 568* 570.
 551 *In ecclesia exsistit thesaurus meritorum, unde peccatoribus indulgentia pro poenis debitibus applicari possit* 1296.

EXTREMA UNCTIO.

- 552 *Extrema Unctio est verum sacramentum, cuius effectus est delere peccata reliquias et augere vires animi et corporis* 698 1241 2015* 2092 2102 2234.

ORDO.

- 553 *Ordo est verum sacramentum* 919 1062 1214 1617 1642 2190.
 554 *In ecclesia clerici constituunt ordinem distinctum a laicis* 19 300 366 438 753 919 1062 1236 1345.
 555 *Episcopatus, presbyteratus et diaconatus constituunt ordines maiores* 44 49 50 413 427 1205 1236 1350 2287.
 556 *Episcopi constituunt ordinem presbyteris superiorem* 19 413 1108 1205 1236 1238 1357 (?) 1359 (1871) 1894 (2164 2165) 2287.
 557 *Diconi sunt adiutores episcoporum et presbyterorum in muneribus sacris* 9 20 48 84 128 1231 1236 1357.
 558 *Subdiaconi sunt adiutores diaconorum, tardius tantum ab ecclesia instituti* 1236.
 559 *Ita etiam de ordinibus minoribus* 300 601 1236.
 560 *In antiqua ecclesia mulieres poterant speciali modo Deo consecrari, ut diaconissae aut viduae, nullum autem ordinem proprie dictum accipiebant* 300 413 473 1112 1231 1236.
 561 *Materia ordinis est impositio manuum* 583 919 1108 1205 1214 2179 2287.
 562 *Forma est oratio quae cum illa impositione coniungitur* 1214.
 563 *Minister ordinis est solus episcopus* 753 1108 1234 1236 1237.
 564 *Minister consecrationis episcopalis est episcopus, immo tres episcopi regulariter requiruntur* 588 1205 1235 1237 2300.
 565 *Ipsi haeretici valide ordinare possunt* 1360 [cf. 450].
 566 *Iam antiquitus mos fuit in ecclesia ut clericis maiorum ordinum caelibatus imponeretur, aut saltem secundae nuptiae prohiberentur* 366 381 1096 1350 2293 2319.
 567 *Effectus ordinis est augmentum gratiae, character, potestas spiritualis* 237 1062 1119 1120 1236.

MATRIMONIUM.

- 568 *Matrimonii fines sunt generatio prolis, adiutorium mutuum coniugum et remedium concupiscentiae* 1094 1640 1642 1867 1869.
 569 *Quomodo matrimonium inductum sit per peccatum Adami* 804 1150.
 570 *Matrimonium christianum est verum sacramentum* 67 319 320 384 505 1094 1176 1249 1253 1640 1812 1867 1876 2108 2155 2189 2218 2374.

- 571 Perficitur mutuo consensu coniugum; ideoque verum adfuit matrimonium inter Mariam et Joseph 1326 1361 1610 1868.
- 572 Matrimonium efficit vinculum prorsus indissolubile 86 119 420 506
507 642 854 922 1002 1212 1308 1322 1351 1352 1388 1642
1861 1863 1867 2015 (2017) 2155 2297,
- 573 quod ne ob adulterium quidem unius coniugis solvi possit 86 507 642
854 922 1351 1861 1863.
- 574 Excipitur tamen casus apostoli 1190 1307.
- 575 Sacramentum matrimonii efficit vinculum exclusivum 167 186 271
1097 1176 1322 2017 2189.
- 576 Attamen in vetere testamento aliquando polygynia tolerabatur 1641
1867 2155.
- 577 De secundis nuptiis 88 167 366 1097 1349 1790.
- 578 Ecclesiae competit impedimenta matrimonii statuere 918 2299 2301,
579 quidquid in his lex humana statuat 1212 1308 1352 1867 2299.
- 580 Votum castitatis impedit matrimonium subsequens 568 921 1115
1385 1378 (1789) 2015.
- 581 Etsi matrimonium licitum et bonum sit 1077 1115 1349 1361 1378 1876
2155 2374,
- 582 praestat tamen caelibatus et maxime virginitas 67 1077 1116 1253
1349 1975 2374.

NOVISSIMA.

Novissima hominis.

- 583 Mors est separatio animae a corpore 252 345 683 1030 1031 1772.
- 584 Post mortem non datur possibilitas merendi aut demerendi 103 487 560
561 576 578 693 886 887 966 980 1138 1172 1200 1325 1364
2268 2321.
- 585 Indicium particulare subit anima cum de corpore exivit (646) 886 956
1200 1880 2234 a.
- 586 Iam ante iudicium generale animae aut beatae sunt aut torquentur 132
(259 351) 352 446 (646 688) 695 721 739 886 887 1109 1829
1930 1971 (2140) 2229 2234 a 2320.
- 587 Purgatorium existit, ubi animae quibus aliquid expiandum superest
temporarias poenas patiuntur 352 646 741 956 1061 1467 1544
1776 1780 1920 1930 2233 2321.
- 588 Animae mortuorum in purgatorio detentae suffragiis vivorum iuvari
possunt 187 367 382 741 852 853 1109 1206 1513 1616 1780
1930 1934.
- 589 Purgatorium non erit ultra diem iudicii 1776 1778.
- 590 In infernum detruduntur qui in peccato mortali deceidunt 41 317 965
980 1206 2233.
- 591 Duplex est poena damnatorum: datum, sc. privatio Dei 1772 1932
2266,
- 592 et poena sensus, sc. verus et corporeus ignis 41 78 115 166 273 284 317
396 560 646 710 837 855 958 1013 1036 1258 1370 1774 2320,
- 593 qui etiam animas et daemones torquet 346 646 1065 (?) 1774 2266
2320.
- 594 Poenae damnatorum erunt aeternae 41 78 100 102 106 115 121 124
176 191 239 273 284 290 317 396 437 446 560 579 646 710 713
724 855 976 1013 1060 1142 1384 1467 1772 1775 1779 1802
1931 1932 2267 2317 2322 2376,

- 595 sed inaequales 697 710 965 976 1778 1924 1931 2322.
 596 De mitigatione poenarum 273 396 560 713 1402 1932.

Novissima mundi.

- 597 Varia signa praecedent finem mundi 10 832 1771.
 598 Mortui resurgent 10 13 74 112 147 155 157 169 173 240 250 259
 272 345 363 364 441 528 616 680 681 687 721 724 872 1064
 1065 1100 1141 1232 1276 1522 1768 1785 2153 2375,
 599 et quidem omnes 124 191 290 365 395 (646) 647 694 1142 1232
 1829 1922 2112 2222 2229 2267,
 600 et cum eodem corpore 104 120 155 345 365 395 446 468 543
 686 836 837 885 1088 1522 1785 1880 1923 2222 2375.
 601 Iudicium generale postea dabitur 74 364 396 579 694 724 964
 1172 1456 1768 1880 2140 2376.
 602 *Origenismus* de restitutione finali omnium 456 457 468 1033 1373 1402,
 603 de igne spirituali 463 464 1013 1306
 Origenismus Hieronymi 1353 1370 1373 1402.
 604 *Millenarismus* ab aliquibus patribus admissus est 260 261 262 338 647
 658 1407 1521 1769 2226,
 605 sed a plerisque reicitur 263 1769 2154 2222 2226.

Beatitudo.

- 606 Obiectum beatitudinis est solus Deus 1591 1743 1749 1788.
 607 Beatitudo perfecta in caelo consistit in visione et amore Dei 236 432
 579 1552 1753 1786 1788 1971 2376.
 608 Beati iam non possunt peccare 693 1802 1931 1956 2012
 609 Beatitudo est inamissibilis et aeterna 102 176 191 239 284 432
 468 710 855 976 1552 1674 1749 1756 1779 1788 1802 1931
 1950 2154.
 610 Corpora beatorum erunt immortalia et gloria 166 338 395 468
 837 883 885 1698 1785 1788 2267.
 611 De beatitudine accidentalali 176 579.
 612 In beatitudine variis erunt gradus pro meritis 696 710 1383 1502
 1831 1931 2308.
-